
DECRETO DIRIGENZIALE N. 445 del 17 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE SECONDARIO
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ INDUSTRIALI - FONTI
ENERGETICHE - P.O.R. Campania 2000-06 Misura 6.5 Azione C). Approvazione ed emanazione bando per
la ideazione e realizzazione di un piano di informazione e comunicazione integrata per la diffusione delle attivi-
tà svolte da Sprint Campania. Importo totale euro 970.000= i.v.a. inclusa, di cui euro 950.000= a base d’asta i.v.a.
inclusa ed euro 20.000= per spese di gara i.v.a. inclusa.

PREMESSO:

- che con decisione del 1 agosto 2000 n. C (2000) 2050 la Commissione Europea ha approvato il Quadro Co-
munitario di Sostegno 2000-2006 per le Regioni dell’Obiettivo 1;

- che con decisione C(2000) 2347 dell’8 agosto 2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma
Operativo Regionale 2000-2006 (POR) della Campania;

- che con deliberazione n.1666 del 5/5/2003 la Giunta Regionale, nell’approvare la modulazione degli
stanziamenti da destinare alle azioni ed operazioni della Misura 6.5, ha affidato lo svolgimento di tutte le atti-
vità di gestione e di controllo ordinario relative all’azione C) “Realizzazione dello Sportello Unico regionale
per l’Internazionalizzazione delle Attività Produttive” all’A.G.C. Sviluppo delle Attività Secondarie, salvo
l’adozione degli atti di impegno e di liquidazione che restano in capo al Dirigente competente della Misura
6.5;

- che la Giunta Regionale, con Delibera n.2418 del 1/08/03, ha approvato il testo coordinato del Comple-
mento di Programmazione (CdP) che, da ultimo, è stato modificato con Deliberazione di Giunta Regionale n.
1885 del 22/10/2004;

- che, con D.G.R. n. 3834 del 23/12/03, è stato disposto il trasferimento delle competenze relative allo
SPRINT Campania dall’AGC 12 all’AGC 13 - Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali e di
tutti gli atti consequenziali che ne derivano, nonché l’onere degli atti amministrativi derivanti dagli impegni as-
sunti dall’AGC 12;

- che con D.G.R. n. 665 del 31 maggio 2005 la Giunta Regionale ha approvato “POR Campania 2000-2006.
Modifiche al disciplinare approvato con DGR 1498 del 20/07/2004: Disciplinare regionale per l’acquisizione di
beni e servizi nell’ambito delle misure del POR Campania”;

- che con D.G.R. n. 1140 del 02/09/05 è stato disposto il trasferimento delle competenze relative allo
SPRINT Campania dall’AGC 13 - Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali - all’A.G.C. 12
“Sviluppo Attività Settore Secondario” -Settore 01 “Sviluppo e promozione delle Attività Industriali, Fonti
Energetiche”;

- che con nota del Coordinatore dell’A.G.C. 12 n. Prot. 766716 del 20/09/05 è stata assegnata al Servizio 05
“Attività Produttive” del Settore 01 la competenza in materia di provvedimenti e delle questioni amministrati-
ve afferenti allo SPRINT;

CONSIDERATO:

- che, in particolare, l’azione C, mira alla realizzazione dello Sportello Unico regionale per l’Internaziona-
lizzazione delle Attività Produttive (SPRINT Campania) con l’obiettivo di implementare un sistema integrato a
rete volto a facilitare l’accesso agli strumenti di servizi di sostegno per il miglioramento del grado di internazio-
nalizzazione del sistema produttivo campano;

- che con decreto dirigenziale n. 499 del 1/12/2005 sono state ripartite le risorse disponibili sulla misura, pre-
vedendo un importo complessivo di euro 1.350.000,00= per la comunicazione;

- che il Direttore dello Sprint con nota n. prot. 691 del 07/08/06 ha richiesto l’attivazione della procedura
per l’emissione del bando di comunicazione integrata di Sprint con procedura di evidenza pubblica.

- che con la presente procedura di gara la Regione Campania intende:

- aumentare e migliorare la conoscenza dei servizi offerti attraverso gli sportelli Sprint mediante l’immagi-
ne comune e condivisa;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006



- promuovere la rete Sprint Campania per l’ottimizzazione dei servizi offerti nella logica dello sportello
unico;

- promuovere la rete integrata di tutti i soggetti potenzialmente interessati ai servizi sprint

- aumentare l’informazione sulle attività svolte dagli sportelli a livello locale, nazionale ed internazionale;

- aumentare l’efficacia dei servizi offerti dallo Sprint e il monitoraggio delle azioni con tecniche e modalità
di costumer relation management;

- incrementare l’erogazione dei servizi offerti dallo Sportello Sprint.

VISTE

- la L.R. n. 24 del 29/12/2005;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 108 del 26.01.2006 con la quale è stato conferito al Dr. Federico Lasco
l’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. n. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario” e l’incarico di Dirigente del
Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti Energetiche;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1177 del 1.8.2006 di conferimento di incarico di responsabile del Servi-
zio 05 “Attività Produttive” del Settore 01 “Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali”
dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario” al Dr. Sergio Mazzarella.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 05 “Attività Produttive” del Settore “Sviluppo e Promo-
zione delle Attività Industriali - Fonti Energetiche”;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che precede e che si intendono integralmente riportati:

- di approvare ed emanare l’allegato : “ bando di gara per pubblico incanto, ai sensi del D. Lgs. del 12 Apri-
le 2006 n. 163, -con procedura aperta per la ideazione e la realizzazione di azioni di informazione e comunicazio-
ne integrata per la diffusione delle attività svolte da Sprint Campania - Sportello Regionale per
l’internazionalizzazione delle imprese del territorio regionale” Importo totale euro 970.000= I.V.A. inclusa, di
cui euro 950.000= a base d’asta I.V.A. inclusa ed euro 20.000 per spese di gara I.V.A. inclusa", con il Capitolato
d’oneri allegato che, acclusi al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

– di disporre l’invio al BURC ed alla G.U.R.I. del bando per la pubblicazione;

- di rendere disponibile sul sito dello Sprint Campania “www.sprintcampania.it” il bando, il capitolato
d’oneri e il format per la predisposizione del piano di attuazione e di inviare tale documentazione anche al Web
master per l’inserimento sul sito web della Regione Campania;

- di inviare, inoltre, copia del presente atto :

- al Cooordinatore dell’A.G.C. 09 ed al Responsabile della Misura 6.5 del POR Campania 2000-2006;

- all’Assessore Agricoltura ed alle Attività Produttive;

- al Servizio 04 - Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’AGC 02- Affari
Generali della Giunta Regionale

17 ottobre 2006

Il Coordinatore
Dr. Federico Lasco

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 298

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006


